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Problemy z pracami budowlanymi, nieczynna fontanna na Rynku Głównym, zakłócanie porządku, brak
ogrodzenia wokół placu zabaw i umorzenie sprawy przeciw pseudograficiarzowi — w takich sprawach
interpelują radni Łukasz Maślona, Jakub Kosek i Łukasz Gibała.

Radny Łukasz Maślona interpeluje w sprawie niedziałającej od kilku miesięcy fontanny na Rynku
Głównym. Radny pyta od kiedy dokładnie fontanna jest unieruchomiona, jaki jest zakres prac
niezbędnych do wykonania i ich szacunkowy koszt oraz kiedy możemy się spodziewać naprawy
fontanny. W kolejnej interpelacji radny Maślona pisze nt. zgłoszeń mieszkańców dotyczących
prowadzonych dwóch prac budowlanych. W pierwszym przypadku jest to budowa budynku
wielorodzinnego w rejonie al. Focha 31, gdzie woda z odwodnień budowlanych jest pompowana
bezpośrednio do kanalizacji. Radny prosi o informację czy inwestor posiada stosowne zgody i jakie
koszty ponosi w związku ze zrzutem wody do miejskiej kanalizacji. W drugim przypadku są to prace
budowlane polegające na utwardzeniu terenu odpadami budowlanymi w rejonie ul. Radzikowskiego 3
na działce 779/5 obr. K-41. Radny pyta, czy inwestor posiada pozwolenie na budowę obejmujące tak
znaczny zakres prac ziemnych, gdyż w wyniku prowadzonych prac usunięto całą roślinność z działki,
w tym rosnące tam drzewa.

Radny Łukasz Gibała interpeluje do Prezydenta w sprawie wystąpienia na drogę cywilną przeciw
graficiarzowi. Radny pisze, że pod koniec maja br., po niemal dokładnie ośmiu latach, zapadł
prawomocny wyrok w sprawie pseudografficiarza Tymoteusza P., posługującego się pseudonimem
Sicoer. Sprawa została umorzona z powodu przedawnienia karalności. Wg radnego takie
rozstrzygnięcie sądu z oczywistych względów zbulwersowało opinię publiczną, ponieważ oznacza, że
wandale mogą bezkarnie nie tylko szpecić nasze miasto, ale też narażać na ogromne koszty zarówno
miasto, jak i prywatnych właścicieli budynków, a jak wynika z przekazów medialnych, Sicoer miał
dopuścić się aktów wandalizmu względem 66 budynków na terenie Krakowa. Radny uważa, że
bulwersujący wyrok w sprawie Sicoera nie powinien pozostać bez reakcji władz miasta i dodaje, że w
odpowiedzi na ubiegłoroczne pismo interwencyjne stowarzyszenia Kraków dla Mieszkańców ówczesny
prezydent Jacek Majchrowski zapowiedział, że „w przypadku jeżeli szkoda nie zostanie naprawiona w
ramach ww. postępowania, Gmina Miejska Kraków wystąpi przeciwko sprawcy z roszczeniem
cywilnym”. Łukasz Gibała dodaje, że zasadne byłoby nawiązanie kontaktu z innymi poszkodowanymi,
którzy ponieśli największe straty i złożenie cywilnego pozwu zbiorowego. Radny prosi Prezydenta o
odpowiedź na pytanie, czy zostały już podjęte bądź są planowane kroki w celu wystąpienia na drogę
cywilną przeciw pseudografficiarzowi Tymoteuszowi P., w celu uzyskania należnego odszkodowania,
ale także pokazania, że nie ma przyzwolenia władz miasta na takie akty wandalizmu.

Radny Jakub Kosek składa do Prezydenta dwie interpelacje. Pierwsza dotyczy zakłócania porządku
publicznego na Krowodrzy Górce. Radny informuje, że mieszkańcy tego rejonu zgłaszają regularne
problemy związane z grupą osób spożywających alkohol, hałasowaniem i używaniem niecenzuralnych
słów, co stwarza nieprzyjemną i niebezpieczną atmosferę w miejscu, które powinno służyć jako
przestrzeń komunikacyjna i rekreacyjna dla lokalnej społeczności. Radny pyta, jakie miasto planuje



podjąć działania w celu rozwiązania problemu i sugeruje, że jednym z rozwiązań mogłoby być
zwiększenie liczby patroli straży miejskiej w okolicy. W drugiej interpelacji Jakub Kosek apeluje o pilne
zamontowanie ogrodzenia placu zabaw między blokami Opolska 41-69. Mieszkańcy wielokrotnie
zgłaszali, że brak ogrodzenia wokół placu zabaw powoduje, iż właściciele psów regularnie
wprowadzają swoje zwierzęta na teren przeznaczony dla dzieci, co stwarza zagrożenie higieniczne i
zdrowotne. Nowe przepisy dotyczące placów zabaw, które weszły w życie 1 sierpnia 2024 roku, jasno
określają obowiązki zarządców placów zabaw w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa i higieny na
tych obszarach, a tym samym obowiązkowy montaż ogrodzenia wokół miejsca zabawy dla dzieci.
Radny prosi Prezydenta o przedstawienie planów miasta dotyczących zamontowania ogrodzenia
wokół placu zabaw zlokalizowanego między blokami Opolska 41-69 i równocześnie pyta, czy Miasto
przewiduje alokację środków finansowych na realizację tego zadania w najbliższym czasie oraz, czy
planowane są dodatkowe działania mające na celu egzekwowanie zakazu wprowadzania psów na
teren placu zabaw oraz zapewnienie przestrzegania nowych przepisów?

Pełna treść interpelacji jest dostępna TUTAJ.

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=26479

